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Høringsprocedure i budgetprocessen 
 
Budgetprocessen i Aabenraa Kommune strækker sig fra januar til oktober. 

 
For at sikre, at de berørte parter bliver hørt rettidigt, er der fastlagt en høringsprocedure. Høringspro-

ceduren giver involverede parter lejlighed til at udtale sig om den del af budgetforslaget, der har direk-
te relevans for de enkelte parter. 

 

Fagudvalgene og Økonomiudvalget i Aabenraa Kommune skal behandle høringssvarene, men er ikke 
forpligtet til at følge disse.  

 
Som en vigtig og integreret del af budgetprocessen skal der være dialog med MED- og brugerorganisa-

tioner. 
 

Dialogen om budgettet opdeles i to niveauer: 
1. Formel høring af HMU, Handicapråd og Seniorråd 

2. Øvrig inddragelse og dialog med brugerorganisationer i form af bestyrelser, samt relevante MED 

organer. 

 

Høring til det samlede budget 
 

Processen for HMU fastlægges årligt i Økonomiudvalget i forbindelse med behandling af de økonomiske 
procedurer. 

 
Den formelle høring af HMU, Handicapråd og Seniorråd sker med udgangspunkt i Økonomiudvalgets 

budgetforslag, der udarbejdes i september. 
 

Høringsperioden løber frem til Byrådets 1. behandling af budgettet, således at høringssvar fra HMU, 

Handicapråd og Seniorråd indgår således at der er politisk mulighed for at forholde sig hertil forud for 
2. behandlingen af budgettet i oktober. 

 
Den relevante fagforvaltning sikrer, at de høringsberettigede parter (HMU, Handicapråd og Seniorråd), 

får det samlede budget til høring. Budgetafdelingen videresender høringssvar til Økonomiudvalget. 
 

 
Inddragelse af brugerorganisationer og øvrige relevante MED organer 

 

Inddragelse af brugerorganisationer i form af bestyrelser samt øvrige relevante MED organer, vareta-
ges af de enkelte forvaltninger, der har ansvaret for at de inddrages som en del af budgetprocessen på 

de enkelte udvalgsområder.   
 

Fagforvaltningen sikrer, i den lokale tidsplan for udarbejdelse af budgetbidraget, at der afsættes tid til 
inddragelse af brugerorganisationer og øvrige relevante MED organer. 
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I forhold til medarbejderne er det Sektor MED udvalget, der indgår på dette niveau. Medarbejdere, 
herunder ledere, er repræsenteret gennem de Lokale Medarbejder Udvalg (LMU) på institutionerne. 

Det enkelte LMU er ansvarlig for, at Sektor MED bliver bekendt med eventuelle indsigelser til budget-
tet, således at Sektor MED kan samle indsigelserne. 

 

Eventuelle høringssvar på dette niveau videresendes ikke til Økonomiudvalget. 
 


